2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 октября 2021 г.
	№ 491-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 05.03.2014 № 81-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила определения объёма и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области Ульяновской региональной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области
от 05.03.2014 № 81-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области Ульяновской региональной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов», следующие изменения:
1) дополнить пункт 51 подпунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) число граждан, принявших участие в организации и проведении мероприятий, приуроченных к дням воинской славы России;
5) число граждан, принявших участие в организации и проведении мероприятий, связанных с присвоением городу Ульяновску почётного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести».»;
2) в подпункте 4 пункта 7 слова «1.2 раздела 1» заменить цифрой «4»;

3) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. В случае нарушения организацией условий, установленных                                при предоставлении субсидий, или установления факта представления недостоверных либо намеренно искажённых сведений, выявленных                           по результатам проверок, проведённых Правительством или иными органами государственного финансового контроля, субсидии подлежат возврату                         в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.

В случае непредставления или несвоевременного представления организации отчёта о достижении результатов предоставления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.

В случае недостижения организацией результатов предоставления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме, рассчитанном по следующей формуле:
В = С х К, где:

В – объём средств, подлежащий возврату в областной бюджет Ульяновской области;

С – размер субсидий, предоставленный организации в отчётном финансовом году;

К – коэффициент возврата субсидий.

Коэффициент возврата субсидий рассчитывается по формуле:

К = ∑ Пв / n, где:
Пв – индекс, отражающий уровень недостижения i-того показателя;

n – общее количество результатов использования субсидий.
Индекс, отражающий уровень недостижения i-того показателя, рассчитывается по формуле:

Пв = 1 – Д/П, где:

Д – значение достигнутого результата предоставления субсидий;

П – значение результата предоставления субсидий.

Не использованные организацией в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области
не позднее пятнадцати календарных дней со дня окончания текущего финансового года. Указанные остатки могут использоваться организацией
в очередном финансовом году на те же цели в соответствии с решением Правительства, согласованным с Министерством финансов Ульяновской области.

Правительство обеспечивает возврат субсидий (остатков субсидий)
в областной бюджет Ульяновской области путём направления организации
в срок, не превышающий тридцати календарных дней со дня установления одного из указанных в абзацах первом или втором настоящего пункта оснований, требования о необходимости возврата субсидий в течение десяти календарных дней со дня получения указанного требования.

Возврат субсидий (остатков субсидий) осуществляется на лицевой счёт Правительства с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

В случае отказа или уклонения организации от добровольного возврата субсидий (остатков субсидий) Правительство принимает предусмотренные законодательством меры по их принудительному взысканию.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя

Правительства области

                                         М.Е.Алексеева
1210ан1